
Rada města Heřmanův Městec 

 

Zápis z 11. jednání 

Rady města Heřmanův Městec konaného dne 29.06.2022 v 14:00 hod. 
kancelář starosty Města Heřmanův Městec, Městský úřad Heřmanův Městec, Havlíčkova 801 

 

Přítomni: Josef Kozel; JUDr. Tomáš Plavec; Jan Bareš; Ing. Lenka Ulrichová; Ing. Zdenka Sedláčková 

Omluveni: Zdeněk Ryčl; Ondřej Dostál 

Zapsal: 

Přizváni: 

Ing. Ivana Jankovská – tajemník 

-- 
 
Schválený program: 

BOD MATERIÁL PŘEDKLÁDÁ 

1. Zahájení Ing. Ivana Jankovská (KT) 

2. Kontrola usnesení Ing. Ivana Jankovská (KT) 

3. Komise pro cestovní ruch a propagaci města Zdeněk Ryčl (MST2) 

4. Přidělení bytu 1+kk v domě čp.244, Heřmanův Městec JUDr. Tomáš Plavec (MST) 

5. Byt č.10 v DPS U Bažantnice č.p.964 JUDr. Tomáš Plavec (MST) 

6. Výpověď smlouvy o nájmu pozemku pro stavbu č. VS 6408102420 (Správa železnic, 
státní organizace) 

Josef Kozel (ST) 

7. Žádost o finanční příspěvek - BabyBox Ing. Ivana Jankovská (KT) 

8. Smlouva o poskytnutí nadačního příspěvku Ing. Ivana Jankovská (KT) 

9. Řád veřejného pohřebiště města Heřmanův Městec platný od 1. 7. 2022 Zdeněk Ryčl (MST2) 

10. Finanční vztahy PO na rok 2022 - Úprava č.1 JUDr. Tomáš Plavec (MST) 

11. Stavební úpravy šatny kina Mír v Heřmanově Městci - 1.fáze JUDr. Tomáš Plavec (MST) 

12. Závěr Ing. Ivana Jankovská (KT) 

 
 
K jednotlivým bodům programu: 
 
 
1. Zahájení 

 
Pan starosta přivítal přítomné, informoval o zápisu z jednání dne 16.6.2022 a navrhl doplnit program jednání o bod 
"Stavební úpravy šatny kina Mír v Heřmanově Městci - 1.fáze". Členové rady města doplněný program jednohlasně 
schválili. 

2. Kontrola usnesení 

Předkládá: Ing. Ivana Jankovská - tajemnice 



 
Paní tajemnice předložila kontrolu usnesení přijatých radou města s termínem splnění v období od 15.6.2022 do 
29.6.2022. Všechna usnesení byla splněna v termínu.   
 
Usnesení č.: R/2022/215 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

b e r e  n a  v ě d o m í 
kontrolu usnesení s termínem splnění od 15.6.2022 do 29.6.2022 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 5, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 2 
 

 
 
3. Komise pro cestovní ruch a propagaci města 

Předkládá: Zdeněk Ryčl - místostarosta města 
 
Za nepřítomného místostarostu p. Ryčla předložila paní tajemnice zápis z jednání Komise pro cestovní ruch a 
propagaci města č.14/2022, jednání se zúčastnil místostarosta p. Zdeněk Ryčl. Jednání se týkalo připravenosti 
Autokempu Konopáč na sezónu, přípravy Bechyňských trhů, městských slavností a přípravy značení stezky Od devíti 
dubů. 
 
Usnesení č.: R/2022/216 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

b e r e  n a  v ě d o m í 
Zápis z jednání Komise pro cestovní ruch a propagaci města č.14/2022 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 5, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 2 
 

 
 
4. Přidělení bytu 1+kk v domě čp.244, Heřmanův Městec 

Předkládá: JUDr. Tomáš Plavec - místostarosta města 
 
Pan místostarosta JUDr. Plavec předložil návrh na přidělení bytu v čp. 244, Čáslavská ulice, Heřmanův Městec. Žádost 
byla podána pouze jedna, paní Skalická splňuje podmínky, předložila potřebné doklady a sociální odbor doporučil jí 
byt pronajmout. Záměr pronajmout byt byl zveřejněn na úřední desce městského úřadu od 26.5.2022 do 17.6.2022.  
 
Usnesení č.: R/2022/217 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

s c h v a l u j e 
přidělení bytu B.3.2 v domě čp. 244 v Čáslavské ulici, Heřmanův Městec v souladu s Pravidly pro přidělování 

sociálních bytů následovně: byt 1+kk (3.2) o velikosti (35,45 m2) – Petra Skalická, trvale bytem 

****************** od 1.7.2022 na dobu dvou let                                               

II. 
 

u k l á d á 
zajistit uzavření nájemní smlouvy s výší nájemného 64,7 Kč/1 m2.  

Zodpovídá: Mgr. Jana Kopecká, vedoucí odboru sociálního 
Termín: 01.07.2022 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 5, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 2 
 



 
 
5. Byt č.10 v DPS U Bažantnice č.p.964 

Předkládá: JUDr. Tomáš Plavec - místostarosta města 
 
Pan místostarosta JUDr. Plavec informoval, že byt č.10 v Domě s pečovatelskou službou U Bažantnice čp. 964 bude od 
1.7.2022 uvolněn, protože předchozí nájemce zemřel a jeho rodina byt vyklidila a připravila novému nájemci. Doplnil, 
že o byt v DPS má podanou žádost v současné době 20 jednotlivců, z nichž aktivně žádají tři.  Rada akceptovala 
doporučení sociálního odboru. 
 
Usnesení č.: R/2022/218 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

s o u h l a s í 
s ukončením nájemního vztahu na byt 1+kk, I. kategorie, DPS U Bažantnice čp. 964 v Heřmanově Městci ke dni 

31.5.2022 z důvodu úmrtí nájemce (16.5.2022) a z důvodu následného vystěhovávání a vyklízení bytu 

II. 
 

s c h v a l u j e 
přidělení bytu 1+kk, I. kategorie, DPS U Bažantnice čp. 964, Heřmanův Městec od 1.7.2022 Janě Blažíčkové, trvale 

bytem ************************************ 

III. 
 

u k l á d á 
zajistit uzavření nájemní smlouvy s p. Janou Blažíčkovou                                         

Zodpovídá: Mgr. Jana Kopecká, vedoucí odboru sociálního 
Termín: 01.07.2022 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 5, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 2 
 

 
 
6. Výpověď smlouvy o nájmu pozemku pro stavbu č. VS 6408102420 (Správa železnic, státní organizace) 

Předkládá: Josef Kozel - starosta města 
 
Pan starosta připomněl, že pro realizaci stavby autobusového terminálu uzavřelo město se Správou železnic, státní 
organizací, smlouvu o nájmu pozemků parc. č. 2247/1 a st.2467 v k.ú. Heřmanův Městec na nájem pozemků ve 
vlastnictví SŽ po dobu provádění prací na částech těchto pozemků (převážně přeložky drážních kabelů). Vzhledem k 
tomu, že se předpokládá blízké ukončení prací, navrhl vypovědět tuto smlouvu s tím, že fyzicky bude výpověď podána 
po dokončení prací na těchto pozemcích. 
 
Usnesení č.: R/2022/219 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

s c h v a l u j e 
vypovězení smlouvy č. VS 6408102420 o nájmu pozemku parc. č. 2247/1 a st.2467 v k.ú. Heřmanův Městec 
uzavřené se Správou železnic, státní organizací 

II. 
 

u k l á d á 
zajistit podání výpovědi smlouvy č. VS 6408102420 o nájmu pozemku parc. č. 2247/1 a st.2467 v k.ú. Heřmanův 
Městec uzavřené se Správou železnic, státní organizací 
Zodpovídá: Miloš Jožák, vedoucí správy majetku 
Termín: 31.12.2022 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 5, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 2 
 

 
 



7. Žádost o finanční příspěvek - BabyBox 

Předkládá: Ing. Ivana Jankovská - tajemnice 
 
Paní tajemnice předložila žádost o příspěvek na zřízení babyboxu v Chrudimi s tím, že žadatelem je zapsaný spolek 
BABYBOX - Ludvík Hess a Jakub Hess pomáhají odloženým dětem, z.s., Praha 22, Hájek, Pod oborou 88. Doplnila, že v 
současné době je jich na území ČR umístěno 82 a Chrudim je předposledním "okresním městem", kde babybox není 
umístěn. V kapitole Rezerva rady zůstává k dispozici 32.000,- Kč, na poradě vedení byla navržena částka 10.000,- Kč. 
 
Usnesení č.: R/2022/220 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

s c h v a l u j e 
poskytnutí příspěvku ve výši 10.000,- Kč spolku BABYBOX - Ludvík Hess a Jakub Hess pomáhají odloženým dětem, 
z.s., Praha 22, Hájek, Pod oborou 88, IČO 27006891 

II. 
 

u k l á d á 
zajistit podepsání smlouvy a odeslání finanční částky 
Zodpovídá: Ing. Miloslav Vítek, vedoucí odboru finančního 
Termín: 29.07.2022 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 5, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 2 
 

 
 
8. Smlouva o poskytnutí nadačního příspěvku 

Předkládá: Ing. Ivana Jankovská - tajemnice 
 
Paní tajemnice sdělila, že jako každý rok společnost CEMEX Czech Republic, s.r.o. poskytne městu příspěvek na rozvoj 
města v naturální podobě (cement a výklizový materiál z lomu) a předložila ke schválení návrh smlouvy o poskytnutí 
tohoto příspěvku. 
 
Usnesení č.: R/2022/221 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

s c h v a l u j e 
Smlouvu o poskytnutí nadačního příspěvku u prostředků nadačního fondu CEMEX se společností CEMEX Czech 
Republic, s.r.o., Praha 5, Stodůlky, Laurinova 2800/4, IČO 24740829  

II. 
 

u k l á d á 
zajistit podpis smlouvy se společností CEMEX Czech Republic, s.r.o. 
Zodpovídá: Ing. Ivana Jankovská, tajemnice 
Termín: 01.07.2022 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 5, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 2 
 

 
 
9. Řád veřejného pohřebiště města Heřmanův Městec platný od 1. 7. 2022 

Předkládá: Zdeněk Ryčl - místostarosta města 
 
Za nepřítomného místostarostu p. Ryčla předložil p. starosta radě města "Řád veřejného pohřebiště města Heřmanův 
Městec" s návrhem platnosti od 1. 7. 2022. Úprava řádu je z důvodu změny sídla města Heřmanův Městec, změny 
provozní doby, změny osoby správce hřbitova a z toho vyplývajících změn. Dále byl předložen návrh na 20% zvýšení 
ceníku poskytovaných služeb a pronájmu hrobových míst na veřejném pohřebišti v Heřmanově Městci, kdy by cena za 

pronájem místa činila 18,- Kč m2/rok a cena služeb za rok 120,- Kč (nyní 15,- a 100,-), cena za rozptyl (750,-) by se 



neměnila. Upřesnila, že změna by se týkala nově uzavíraných smluv, protože standardně je smlouva uzavírána na 10 
let a pak se podepisuje nová, město má celkem uzavřeno 969 nájemních smluv na hrobová místa. Krajský úřad 
Pardubického kraje navržené znění odsouhlasil. 
 
Usnesení č.: R/2022/222 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

s c h v a l u j e 
"Řád veřejného pohřebiště města Heřmanův Městec" platný od 1. 7. 2022. 

II. 
 

s c h v a l u j e 
- 20% zvýšení ceníku poskytovaných služeb s nájmem spojených (na 120,- Kč/rok)  

- 20 % zvýšení nájmu hrobových míst (na 18 Kč/m2/rok)  
na veřejném pohřebišti v Heřmanově Městci, u smluv uzavíraných od 1.7.2022 

III. 
 

u k l á d á 
zveřejnit Řád pohřebiště města Heřmanův Městec účinný od 1. 7. 2022 a nový ceník služeb na úřední desce MěÚ. 
Zodpovídá: Ing. Ivana Jankovská, tajemnice 
Termín: 01.07.2022 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 5, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 2 
 

 
10. Finanční vztahy PO na rok 2022 - Úprava č.1 

Předkládá: JUDr. Tomáš Plavec - místostarosta města 
 
Pan místostarosta JUDr. Plavec předložil návrh úpravy Finančního vztahu na rok 2022, konkrétně úpravu č.1 pro 
příspěvkové organizace zřízené městem, návrh zdůvodnil zvýšením cen energií. Doplnil, že toto navýšení 
neinvestičního příspěvku bylo schváleno usnesením zastupitelstvem města č. Z/2022/036, jako součást rozpočtového 
opatření č. 2/2022. 
 
Usnesení č.: R/2022/223 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

s c h v a l u j e 
úpravy Finančních vztahů pro rok 2022 - Úpravy č.1, k pokrytí zvýšených nákladů na energie. 
- Základní škola                   navýšení neinvestičního příspěvku o     2.170 tis. Kč 
- Mateřská škola, Jonášova navýšení neinvestičního příspěvku o     200 tis. Kč  
- Mateřská škola, Jiráskova navýšení neinvestičního příspěvku o     200 tis. Kč 
- Dům dětí a mládeže  navýšení neinvestičního příspěvku o       10 tis. Kč 
- Speciální základní škola                 navýšení neinvestičního příspěvku o       25 tis. Kč 
- Základní umělecká škola                 navýšení neinvestičního příspěvku o       15 tis. Kč 
- Domov pro seniory  navýšení neinvestičního příspěvku o   1.300 tis. Kč 
- SPOKUL HM, p.o.  navýšení neinvestičního příspěvku o      125 tis. Kč 

II. 
 

u k l á d á 
zaslat ředitelům příspěvkových organizací Finanční vztahy na rok 2022 - Úpravy č. 1. 
Zodpovídá: Ing. Miloslav Vítek, vedoucí odboru finančního 
Termín: 22.07.2022 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 5, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 2 
 

 
 
11. Stavební úpravy šatny kina Mír v Heřmanově Městci - 1.fáze 

Předkládá: JUDr. Tomáš Plavec - místostarosta města 



 
Pan místostarosta JUDr. Plavec připomněl, že na základě usnesení rady města č. R/2022/181 ze dne 25.5.2022 byla z 
důvodu vysoké ceny zrušena veřejná zakázka na provedení stavebních úprav místního kina s tím, že na základě tohoto 
usnesení byla projednána se společností L - B stavební s.r.o. (která jediná podala nabídku) možnost úpravy rozsahu 
prací, tak aby nepřesáhla částku zařazenou v rozpočtu města na letošní rok. Předkládaná smlouva je zpracována podle 
těchto podmínek, upozornil ale, že pro možnost plnohodnotného využívání šatny a sociálního zařízení bude nutné 
navázat 2. fází realizace po schválení částky v rozpočtu města na příští rok. 
 
Usnesení č.: R/2022/224 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

s c h v a l u j e 
uzavření smlouvy o dílo se společností L - B stavební s.r.o. na realizaci akce "Stavební úpravy šatny kina Mír v 
Heřmanově Městci - 1. fáze" 

II. 
 

u k l á d á 
zajistit uzavření smlouvy o dílo se společností L - B stavební s.r.o. na realizaci akce "Stavební úpravy šatny kina Mír 
v Heřmanově Městci - 1. fáze" 
Zodpovídá: Miloš Jožák, vedoucí správy majetku 
Termín: 31.07.2022 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 5, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 2 
 

 
 
12. Závěr 

Pan starosta informoval o žádosti ředitelky MŠ Jiráskova o odkladu termínu kontroly, kterou měl provést FV. Diskuse 
proběhla nad vyhlášením výběrového řízení na kontrolu hospodaření dvou příspěvkových organizací a členové rady se 
shodli, že cena nabídek byla příliš vysoká. Doporučili projednat s finančním výborem další postup. 
 
Dále p. starosta informoval o situaci v DSO Heřmanoměstecko, který neodsouhlasil příspěvek na činnost informačního 
centra v Heřmanově Městci a oznámil svoji rezignaci na funkci předsedy DSO. Vyjádřil pochvalu organizátorům 
Bechyňských trhů v našem městě, pan místostarosta JUDr. Plavec pochválil přípravu a průběh vzpomínkové akce k 70. 
výročí monstrprocesu. Pochvala byla vyslovena i technické skupině města a odboru Správy majetku města za 
odstraňování následků vichřice ze dne 20. června 2022. 
 
Dále p. starosta informoval o průběhu valné hromady VaK a.s. Chrudim. 
 
Následně poděkoval za spolupráci a v 15.20 hod. jednání ukončil. 

 
 
 
 
 

JUDr. Tomáš Plavec 
místostarosta 

Josef Kozel 
starosta 

 


